1 / 1

国立大学法人滋賀医科大学学長選考・監察会議（令和４年度第２回） 議事要旨

日 時： 令和５年１月２３日（月） １５時０５分～１５時２５分

（経営協議会終了後）

場 所： 大会議室（管理棟３階）

出席者： （学外委員）竹村委員・議長、稲盛委員、井上委員、野﨑委員、
畑下委員

（学内委員）清水委員、桑田委員、平田委員、等委員、谷委員

陪席者： 舩橋監事、山科監事、西田総務企画課長、林同課長補佐、小西同総務係

長、同総務係

議 題：

○確認事項

１．学長選考・監察会議（令和４年度第１回）議事要旨について

 竹村議長から、資料１に基づき、前回の学長選考・監察会議（令和４年度

第１回）の議事要旨について報告があり、了承された。

○協議事項

１．学長の業務執行状況の確認事項・内容について

 竹村議長及び小西総務企画課総務係長から、資料２－１・２に基づき、令

和５年６月に実施を予定している令和４年度の学長の業務執行状況の確認事

項・内容について説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

○報告事項

  １．学長選考・監察会議の活動スケジュールについて

    竹村議長及び小西総務企画課総務係長から、資料３に基づき、次期学長の

選考を含めた令和８年度までの活動スケジュールについて報告があり、了承

された。なお、林総務企画課課長補佐から、本スケジュールについては、あ

くまで前回の学長選考におけるスケジュールを参考として作成したおおよ

その予定を示すものであり、今後、審議の過程で変更する可能性がある旨補

足説明があった。

○その他

竹村議長から、次回の学長選考・監察会議は、特段の事情がない限り、令和

５年６月の経営協議会後に開催予定である旨説明があり、了承された。

以上